
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 3 / 2025 - ACI - UFPB (11.00.46.36)

Nº do Protocolo: 23074.013569/2025-61
João Pessoa-PB, 14 de Fevereiro de 2025

EDITAL Nº 01/2025 - ACI-UFPB/GAB-REITORIA/UFPB

PRÉ-SELEÇÃO À BOLSA INSTITUTO GUIMARÃES ROSA DE MÉRITO ACADÊMICO - 2025.1

.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Inscrições homologadas

NOME MATRICULA

Christophe Hervé Hounkonnou 20210163455

Joceline Mayara Souto Amado da Veiga 20220171639

Lázaro Ekua Tomo Nfono 20210163437

Mame Cheikh Ibrahima Diop 20200157463

Inscrições NÃO homologadas

NOME MATRICULA MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

Chabrina Bienvenue Ngatsé
Ondaille 20220171497

Faltando Carta de recomendação individual:
não atendeu a alínea “f” do subitem 6.1 do
edital.

Clémence Gloria Bounda
Mabiala 20230158846

Faltando Carta de recomendação individual:
não atendeu a alínea “f” do subitem 6.1 do
edital.

Kponjesu Babatundé Aurex-
spéro Kounou 20230158720

Não atendimento ao requisito do item 2.2.3.
do edital: “Comprovar, mediante
documentação apresentada na candidatura,
desempenho acadêmico destacado, sem
reprovações no último semestre letivo
cursado”

Purificación Aele Latte Nzang 20230158828
Faltando Carta de recomendação individual:
não atendeu a alínea “f” do subitem 6.1 do
edital

.

Observações:

os recursos deverão ser interpostos, EXCLUSIVAMENTE, através de e-mail enviado à
pecg@aci.ufpb.br, no período de 15 a 17/02/2025;

14/02/2025, 09:09 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4171712

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4171712 1/2

mailto:pecg@aci.ufpb.br


as cartas de recomendação individuais poderão ser enviadas, através de e-mail à
pecg@aci.ufpb.br, até dia 20/02/2025.

(Assinado digitalmente em 14/02/2025 09:09 )
ANA BERENICE PERES MARTORELLI

PRESIDENTE
Matrícula: 2169245

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2025, documento(espécie): RESULTADO, data de emissão: 14/02/2025 e o código de

verificação: fd71f8b20b

14/02/2025, 09:09 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4171712

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4171712 2/2

mailto:pecg@aci.ufpb.br
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

